

RECEBEMOS DE RAFAEL BATISTA LIMA & CIA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000001228 SÉRIE 001
EMISSION: 24/01/2024 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 5.744,37		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
RAFAEL BATISTA LIMA & CIA LTDA		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		4124 0108 7555 5200 0111 5500 1000 0012 2815 4623 2359	
RUA RUI BARBOSA, 155 - CENTRO - CEP:85887-000 - MATELÂNDIA - PR TEL: (45)3262-3180 www.inforbeta.com.br sac@inforbeta.com.br		Nº 000001228 fl. 1 /2 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA USUARIO FINAL				141240023671666 24/01/2024 19:07:09	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
9040107581				08.755.552/0001-11	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
MUNICIPIO DE MATELANDIA			76.206.465/0001-65	24/01/2024
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800		CENTRO	85887-000	24/01/2024
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
MATELÂNDIA		PR		18:51:56

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	23/02/2024	5.744,37									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.431,03	5.744,37
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.744,37

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
2953	BLOCO DE RECAD AUTOADESIVO 76X102MM PASTEL COLORS 100F UNIDADE 74000010 - MAXPRINT	48114110	2400	5102	UN	18,0000	8,52	153,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2535	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM MARCADOR AZUL 1430007AZ - PILOT	96082000	5400	5102	UN	13,0000	7,00	91,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2536	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM MARCADOR PRETA 1430007PR - PILOT	96082000	5400	5102	UN	11,0000	7,00	77,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2838	CANETA RETROPROJETOR 2.0MM MARCADOR VERMELHO 1430007VM - PILOT	96082000	5400	5102	UN	10,0000	7,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2809	COLA DE ALTA RESISTENCIA TEKBOND 5 GRAMAS UNIDADE TEK5 - TEKBOND	35061010	2400	5102	UN	8,0000	10,50	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2811	ENVELOPE CONVITE COLORIDO 160X235 CREME MARFIM 80G CCP 470.01 - SCRITY	48171000	0400	5102	UN	50,0000	0,90	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2813	GIZ PASTEL OLEOSO 12CORES ESTOJO PHN-12 - PENTEL	96099000	2400	5102	ET	24,0000	15,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2814	GLITTER PVC AZUL 500G. PACOTE - LANTECOR	39204390	0400	5102	UN	5,0000	50,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2815	GLITTER PVC OURO 500G. PACOTE LANTECOR	39204390	0400	5102	PE	6,0000	50,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
MD5 : CF39842D378947F9701F5166130340BC DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI EMPENHO 20104/2023 Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 2171,21 Est.: 0,00 Mun.: 0,00	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RAFAEL BATISTA LIMA & CIA LTDA



RUA RUI BARBOSA, 155 - CENTRO -
CEP:85887-000 - MATELÂNDIA - PR
TEL: (45)3262-3180
www.inforbeta.com.br
sac@inforbeta.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000001228 fl. 2 /2
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4124 0108 7555 5200 0111 5500 1000 0012 2815 4623 2359

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA USUARIO FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240023671666 24/01/2024 19:07:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9040107581

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

08.755.552/0001-11

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR LP.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
2816	GLITTER PVC PINK 500G. PACOTE - LANTECOR	39204390	0400	5102	PE	6,0000	50,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817	GLITTER PVC PRATA 500G. PACOTE - LANTECOR	39204390	0400	5102	PE	5,0000	50,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2818	GLITTER PVC VERDE 500G. PACOTE - LANTECOR	39204390	0400	5102	PE	6,0000	50,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2302	GRAFITE 0.5MM HB 12MINAS CAIXINHA C505-HBPB - PENTEL	96092000	5400	5102	CX	1,0000	3,56	3,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3952	PAPEL CAMURCA 40X60CM. MARROM 0114022 - V.M.P.	52105990	0400	5102	PE	25,0000	1,44	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2844	PAPEL CAMURCA 40X60CM. VERMELHO 214.1.01 - V.M.P.	52105990	0400	5102	UN	25,0000	1,44	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1201	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO CHAMEQUINHO 75G 4 CORES PCT. C/100 MIX075CA4 - INTERNATIONAL PAPER	48025610	5400	5102	PE	19,0000	13,35	253,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1888	PISTOLA GRANDE 40W BIVOLT 4008	85167990	2400	5102	UN	12,0000	90,00	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1887	PISTOLA PEQUENA 10W BIVOLT REF.4007	85167990	2400	5102	UN	15,0000	22,90	343,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2883	REGUA DE MADEIRA REGUA 1, 00MT - SOUZA	44130000	0400	5102	UN	1,0000	18,40	18,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3947	TESOURA ERGONOMICA CABO PRETO 21CM BLISTER TE2102 - BRW	82130000	2400	5102	BL	20,0000	12,30	246,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2806	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO FACIL NOVAONDA AZUL 043609 - POLIBRAS	39231090	0400	5102	UN	20,0000	12,58	251,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2810	CORRETIVO DELTA PRO 18ML 1001S - DELTA - CX C/12UN	35061090	0400	5102	CX	5,0000	34,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2822	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO ARAMADO ILHA 4COMPART. PR UNIDADE OR5162 - BRW	83040000	2400	5102	UN	4,0000	50,80	203,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3437	PAPEL CARBONO PARA LAPIS PAPEL A4 AZUL GE 927 510700101 - GRAMP LINE - CX C/100	48099000	2400	5102	CX	2,0000	173,00	346,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2208	PAPEL DE SEDA PINK 48X60CM 20G 0712003 - V.M.P. - C/100	48025499	0400	5102	PE	5,0000	43,12	215,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2823	PASTA SUSPensa PLASTICA SOFT FUME 191916 - POLIBRAS	42021210	0400	5102	UN	25,0000	4,74	118,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3964	PLACA DE ISOPOR 20MM - 50X100CM	39231090	0400	5102	UN	20,0000	7,10	142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00